

Datum doručení: 16.1.2023

Centrální číslo jednací: PS2023000896

Věc: Trestní zákoník + důvodová zpráva

**Žádost
(...)**

11.1.2023

ŽADATEL:

POVINNÝ: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNÍ 4, 118 00 PRAHA - MALÁ ŠTŔPÁVKA

VĚC: ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.



1. ŽADATEL DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACIŮM Č. 106/1999 Sb. (DÁLE JEN INFZ) POKYDUE PŮLÍME POSKYTNUTÍ NÁSLEDUJÍCÍCH INFORMACÍ
VE SMYSLU UST. §6/2 INFZ:

2. POSKYTNUTÍ INFORMACE, A SICE ZDA LI JE PROJEDNÁVÁNA NĚJAKÁ MODIFIKACE USTANOVENÍ §88 TRESTNÍHO ZÁKONÍKU Č. 40/2009 Sb., JAKÉ
JE JEHO NAVRHOVANÉ ZNĚNÍ A DŮVODOVOU ZPRÁVU KE ZMĚNÁM TÝKAJÍCÍCH SE PODMÍNĚNÉHO PROPUSŤENÍ PROSÍM POSKYTNOUT.
JDE NÁM ZEJMÉNA O OTÁZKU ODSOUZENÝCH PRVNĚ VE VÝKONU TRESTU.

DĚKUJI ZA PŮKOPENÍ

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 16. ledna 2023 prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí: „informace, a sice zdali je projednávána nějaká modifikace ustanovení §88 trestního zákoníku č. 40/2009 Sb., jaké je jeho navrhované znění a důvodovou zprávu ke změnám týkajících se podmíněného propuštění prosím poskytnout. Jde nám zejména o otázku odsouzených prvně ve výkonu trestu“.

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K merituu Vaší žádosti uvádíme, že návrh novely zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku týkající se ustanovení § 88 (s důrazem na otázku „odsouzených prvně ve výkonu trestu“) nebyl v 9. volebním období v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky předložen k projednání.

Pro Vaši informaci sdělujeme, že předložené návrhy zákonů naleznete rovněž na webových stránkách Poslanecké sněmovny (www.psp.cz), a sice: „Jednání a dokumenty“, kde kliknete na odkaz „Sněmovní tisky“. Zde je možné nalézt veškeré předložené návrhy zákonů včetně informací o legislativním procesu.

S pozdravem
(...)